UBND TỈNH BẮC KẠN

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:         /SVHTTDL-QLVHGĐ
V/v tuyên truyền về tăng cường công tác

quản lý chất thải rắn trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

Bắc Kạn, ngày       tháng 12 năm 2023

Kính gửi:

- Trung tâm Văn hóa và Xúc tiến du lịch tỉnh;

- Phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa,

Thể thao và Truyền thông các huyện, thành phố.

 Căn cứ Chỉ thị số 09/CT-UBND ngày 08/12/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh

về tăng cường công tác quản lý chất thải rắn trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn.

Theo đó, trong thời gian qua công tác lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức thực hiện

quản lý chất thải rắn, vệ sinh môi trường tại một số địa phương chưa được quan

tâm đầu tư đúng mức, việc tuyên truyền nâng cao nhận thức của người dân, cộng

đồng chưa được thường xuyên, chưa làm thay đổi căn bản về nhận thức, ý thức

trách nhiệm của các tổ chức, cá nhân về bảo vệ môi trường, giảm thiểu phát sinh

chất thải, giữ gìn vệ sinh môi trường...

Để khắc phục những hạn chế, tồn tại, tạo sự chuyển biến mạnh mẽ trong

nhận thức và cải thiện chất lượng môi trường đáp ứng yêu cầu ngày càng cao của

xã hội. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị các đơn vị (Như kính gửi) căn cứ

chức năng, nhiệm vụ nghiên cứu phổ biến, lồng ghép tuyên truyền nội dung các

hoạt động bảo vệ môi trường, đặc biệt là về công tác phân loại tại nguồn, thu gom,

vận chuyển, tái sử dụng, tái chế, xử lý và thu hồi năng lượng thông qua các hoạt

động văn hoá, thể thao và du lịch, lồng ghép trong hoạt động chuyên môn của đơn

vị đảm bảo hiệu quả, phù hợp với tình hình và điều kiện thực tiễn của địa phương.

(Gửi kèm Chỉ thị số 09/CT-UBND ngày 08/12/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh)

Với nội dung trên, đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
Gửi điện tử:

- Như trên;

- Giám đốc Sở;

- PGĐ Sở (bà Hoàng Thị Dung);

- Lưu: VT, QLVHGĐ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐÔC

Hoàng Thị Dung

		2023-12-12T10:43:40+0700

		2023-12-12T11:49:17+0700

		2023-12-12T11:49:08+0700

		2023-12-12T11:49:20+0700

		2023-12-12T11:49:25+0700

		2023-12-12T11:49:08+0700

		2023-12-12T11:49:27+0700

		2023-12-12T11:49:31+0700

		2023-12-12T11:49:32+0700

		2023-12-12T11:49:08+0700

		2023-12-12T11:49:35+0700

		2023-12-12T11:49:08+0700

		2023-12-12T11:49:38+0700

		2023-12-12T11:49:08+0700

		2023-12-12T11:49:41+0700

		2023-12-12T11:49:08+0700

		2023-12-12T11:49:08+0700

		2023-12-12T11:50:24+0700